ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2017
г. Екатеринбург

N2 375-РП

о внесении изменений в распоряжение Правительства
Свердловекой области от 28.12.2012 Х!! 2677-РП «О Совете по развитию

туризма в Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 31 декабря 1999 года N2 51-0З «О туризме и туристской деятельности
в Свердловской области», в целях повышения эффективности работы Совета
по развитию туризма в Свердловской области:

1. Внести в распоряжение Правительства Свердловской области
от 28.12.2012 NQ 2677-РП «О Совете по развитию туризма в Свердловской
области» с изменениями, внесенными распоряжениями Правительства
Свердловской области от 11.07.2014 NQ 844-РП и от 18.03.2015 N2 263-РП (далее -
распоряжение Правительства Свердловской области от 28.12.2012 N2 2677-РП),
следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.В. Орлова.».

2. Внести в Положение о Совете по развитию туризма в Свердловской
области, утвержденное распоряжением Правительства Свердловской области
от 28.12.2012 NQ2677-РП, следующее изменение:

в пункте 9 слова «Первый Заместитель Председателя Правительства
Свердловской области - Министр инвестиций и развития Свердловской области»
заменить словами «Первый Заместитель Губернатора Свердловской области».

3. Внести в состав Совета по развитию туризма в Свердловской области,
утвержденный распоряжением Правительства Свердловской области от 28.12.2012
NQ2677-РП, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Отпечатано для Правитеnьства СееРДПО8СКОЙ области. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 ЭI().

http://www.pravo.gov66.ru.

2

К распоряжению Правительства
Свердловской области
от 14.04. 2017 N~ 375-РП

СОСТАВ
Совета по развитию туризма в Свердловекой области

1. Орлов
Алексей Валерьевич

2. Нисковских
Дмитрий Андреевич

3. Кучкасова
Оксана Анатольевна

Члены Совета:

4. Аникин
Александр Владимирович

5. Балашков
Алексей Валентинович

6. Брыляков
Константин Геннадьевич

Первый Заместитель Губернатора
Свердловской области,
Член Правительства Свердловской
области, председатель Совета

Министр инвестиций и развития
Свердловской области, Член
Правительства Свердловской области,
заместитель председателя Совета

начальник отдела развития туризма и
туристской инфраструктуры департамента
развития предпринимательства и туризма
Министерства инвестиций и развития
Свердловской области, секретарь Совета

директор автономной некоммерческой
организации «Центр коммуникационных
технологий «Клуб уральских блогеров»
(по согласованию)

начальник Уральского филиала
акционерного общества «Федеральная
пассажирская компания»
(по согласованию)

директор общества с ограниченной
ответственностью «Екатеринбургский
центр гидов» (по согласованию)

.--- ----~--

3

7. Бугров президент межрегиональной
Дмитрий Витальевич некоммерческой организации «Уральская

Ассоциация Туризма», первый проректор
федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»
(по согласованию)

8. Венгин индивидуальный предприниматель
Алексей Юрьевич (по согласованию)

9. Гаврилова президент Ассоциации «Урало-Сибирская
Ольга Николаевна Ассоциация оздоровления и

гостеприимства», генеральный директор
общества с ограниченной
ответственностью «Туристическая
компания «Солнечные путешествия»
(по согласованию)

10. Галкина исполнительный директор общества с
Мария Витальевна ограниченной ответственностью «ВИСТА

ТУРИСТИЧЕСКИЕ МАРШРУТЫ»
(по согласованию)

11. Горюнов председатель Свердловского
Михаил Петрович регионального отделения Всероссийской

общественной организации
«Русское географическое общество»
(по согласованию)

12. Данилик президент некоммерческого партнерства
Сергей Юрьевич «Клуб отельеров» (по согласованию)

13. Диконская заместитель руководителя Управления
Ольга Викторовна Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области
(по согласованию)

14. Докучаев председатель комитета по внешним связям
Максим Юрьевич Администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

4

15. Емельянов директор Музея военной техники
Александр Вячеславович акционерного общества «Уралэлектромедь»

«Боевая слава Урала» (по согласованию)

16. Жукова Заместитель главы Администрации
Светлана Ивановна города Каменска- Уральского

(по согласованию)

17. Журавлёва Заместитель Министра общего и
Нина Викторовна профессионального образования

Свердловской области

18. Заленский начальник Главного управления
Андрей Викторович Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по
Свердловской области (по согласованию)

19. Зеленкин Заместитель Министра промышленности и
Игорь Федорович науки Свердловской области

20. Злоказов Министр социальной политики
Андрей Владимирович Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области

21. Зотов директор государственного автономного
Александр Сергеевич учреждения Свердловской области

«Горнолыжный комплекс «Гора Белая»

22. Иерей Виктор советник Правящего Архиерея по
Владимирович правовым вопросам централизованной
Явич религиозной организации

«Екатеринбургская Епархия Русской
Право славной Церкви» (по согласованию)

23. Ильина начальник отдела государственной охраны
Светлана Владимировна объектов культурного наследия

Управления государственной охраны
объектов культурного наследия
Свердловской области

24. Карева директор общества с ограниченной
Ирина Владимировна ответственностью «Веди Тур Групп Урал»

(по согласованию)

25. Киселёва
Татьяна Александровна

26. Клейменов
Дмитрий Алексеевич

5

исполнительный директор Свердловской
областной общественной организации
«Федерация Спортивного Туризма -
Туристско-Спортивный Союз»
(по согласованию)

директор Уральского геологического музея
федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный горный университет»
(по согласованию)

27. Кузнецов Министр природных ресурсов и экологии
Алексей Владимирович Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области

28. Кузнецов директор общества с ограниченной
Константин Борисович ответственностью «Клуб Искателей

Приключений» (по согласованию)

29. Кульбицкая исполнительный директор некоммерческой
Мария Александровна организации «Ассоциация «Наследие реки

Чусовой» (по согласованию)

30. Ларионова директор туристической компании
Наталья Ивановна «Детское бюро путешествий» общества

с ограниченной ответственностью
«ТурЭкспоСервис» (по согласованию)

31. Мальцев исполнительный директор
Михаил Анатольевич межрегиональной некоммерческой

организации «Уральская Ассоциация
Туризма», директор общества с
ограниченной ответственностью
«Экспоком» (по согласованию)

32. Мантуров Первый заместитель Министра культуры
Владимир Гелиевич Свердловской области

33. Мартинсон директор общества с ограниченной
Нина Аркадьевна ответственностью «Уральский центр

экспертизы услуг» (по согласованию)

6

34. Мекерова начальник отдела организации и развития
Ольга Валерьевна общественного питания и услуг

Министерства агропромышленного
комплекса и продовольствия Свердловской
области

35. Миронова директор общества с ограниченной
Ольга Сергеевна ответственностью «Королевство

путешествий» (по согласованию)

36. Назарова декан факультета туризма и гостиничного
Людмила Дмитриевна сервиса федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
государственный педагогический
университет» (по согласованию)

37. Пирогова первый проректор частного
Ольга Вячеславовна образовательного учреждения высшего

образования «Академия туризма и
международных отношений»
(по согласованию)

38. Попова первый проректор частного
Ольга Ивановна образовательного учреждения высшего

образования «Институт международных
связей» (по согласованию)

39. Породнов директор департамента развития
Александр Валерьевич предпринимательства и туризма

Министерства инвестиций и развития
Свердловской области

40. Потапов заместитель директора по коммерческим
Антон Владимирович вопросам общества с ограниченной

ответственностью «Европорт»
(по согласованию)

41. Пузанков президент ассоциации «Самоцветное
Максим Сергеевич кольцо Урала», президент Группы

компаний «VISTA» (по согласованию)

42. Рукавишников Заместитель Министра транспорта и связи
Алексей Витальевич Свердловской области

7

43. Сафонова директор общества с ограниченной
Людмила Валентиновна ответственностью «Центр оценки

квалификаций «Эксперт»
(по согласованию)

44. Силина директор общества с ограниченной
Светлана Вадимовна ответственностью «Тревел Екатеринбург»

(по согласованию)

45. Смердов генеральный директор общества
Михаил Иванович с ограниченной ответственностью

«Орбита» (по согласованию)

46. Сорокина директор Музея первого президента России
Дина Алексеевна Б.Н. Ельцина (по согласованию)

47. Туканова директор государственного бюджетного
Эльмира Наилевна учреждения Свердловской области «Центр

развития туризма Свердловской области»

48. Фирсов председатель автономной некоммерческой
Максим Юрьевич организации «Уральский следопыт»,

главный редактор журнала «Уральский
следопыт» (по согласованию)

49. Харитонова заместитель заведующего кафедрой
Елена Владимировна управления в сфере физической культуры и

спорта Института физической культуры,
спорта и молодежной политики
федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский
федеральный университет имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина»,
директор Фонда «Фонд поддержки спорта
высших достижений в Свердловской
области» (по согласованию)

50. Черемных Заместитель главы Администрации
Евгения Олеговна города Нижний Тагил по финансово-

экономической политике
(по согласованию)

51. Чечунова
Елена Валерьевна

52. Шеховцова
Ирина Геннадьевна

8

председатель комитета Законодательного
Собрания Свердловской области
по молодежной политике, развитию
физической культуры, спорта и туризма
(по согласованию)

член правления. межрегиональной
некоммерческой организации «Уральская
Ассоциация Туризма», директор общества
с ограниченной ответственностью
«Турцентр «Юва» (по согласованию)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

		domracheva@gov66.ru
	2017-04-19T11:09:46+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа